A referua. **P**otio ad plagam sanandam. **R**eg. agrimoniam, betonicam, saluiam, plantaginem, folia hederae terrestris, herbæ uenti, pinsitis his, confice cum uino, da bibere quo usq; sanus sit. **E**mplastrum ad plagam sanandam. **R**eg. farinam siliquinis, absinthium, oleum de oliua, axungiam porcinam ueterem, mel quod sufficit. **V**nguentum album. **R**eg. cerus. 3. iiij. lithargyri. 3. iiij. mastiches, condisi an. 3. i. f. olibani. 3. olei rosei, & aceti quod sufficit.

Ad ossa fracta.

Ratio medendi ossa fracta hæc est: primum prouide ut leuissimis manibus aptes ad propriū locum male incisas fracturas: quo facto, sal, & mel in sartagine compone, & diutissime feruere dimitte, & prout pati poterit calidū superpone cum stappa, aut bombace, deinde lignula recta plana ad inuicem restibus concatenata circumliga: hoc per triduum fieri necesse est: post triduum uero, reiectis his diu aqua calida fomenta, & facta fomentatione, agrippa, aut dialthæa, aut marciato circumlinies, & bombace, uel stupa circumuolue: & sic unguētum circumuolue, & circumligare, & fomentare contemplata ætate bis in die mane & uespere oportet: usq; ad xx. enim dies solidantur: habita tñ diligentí cura: iuuenis uero usq; ad xvij. dies, senum autē usq; ad xxi. uel xxij. uel xxvij. puerorum itaq; expectatio usq; ad xv. dies. In his ergo diebus constrictorium iuxta prædictam rationem facies ita. **R**eg. olibani, mastiches, ceræ, boli armeni, æquali pondere, ceram solue, & horum puluerem triconizatum supersperge: & ad modum cerotū coque, & tepidum superponere. memēto tñ ut prius sapone, et aqua calida, uel aliquo tali optime lauetur: et sic cerotū superpone. non enim adhæret appositum, propter unguentum. Oportet etiam scire si ulcus affuerit. non enim debet apponi in ulcere. Quòd si aliquo casu accidente disiuncta fuerit, ex utraq; parte trahatur manibus: ut ad pristinum locum redeat iunctura: quo facto, palma utrarumq; manuum locus constringatur, & postea fomentetur aqua calida: deinde circumliniatur agrippa: & tabulæ superponantur. huius autem mutatio fiat de tertio in tertium diem semper cum fomentatione, & post, suprascriptum constrictorium appone. Si qua uero costarum hominis fracta fuerit & interius pliata, costam hoc modo reduces ad exteriora: fac cōstitui ignem longum ad longitudinem hominis, & nudus calefaciat uentrem et costam. tunc uero habens mel coctum, unge manus utrasq; ex eo melle, & paulatim manibus perunctis blande tange locum, & trahe suauiter: sic saxe facies trahendo, donec æqualis sit alijs costis. deinde marciato, cæterisq; unguentis foueatur, & emplastrum apostolicon, uel diachrysu, uel aliquod quodlibet, donec sanetur, exterius ponatur. **E**mplastrum diachrysu, quod latine aureum dicitur, oīsum fracturam sanat: parotidas, glandulas sanat: pleniticum, callum pedis, & hemicranium mire curat: apostemata, & nascentias, & carbunculos dispergit: emprosthotonum, uel cui in capite, uel ceruice, uel scapulis nerui contrahuntur, & omnem indignationem, uel phrenitum infantium sanat. **R**eg. colophonie, resinæ an. 3. iiij. olei. 3. iiij. picis lib. i. olibani, auripigmenti, aluminis an. 3. iiij. aceti quod sufficit. Parotidas, glandulas sic incidas, cutē superincide ferro: deinde cum hamulo ferreo subtilissimo glandulas ad te trahe, & tandem abstrahre pelliculas circumcidendo cum spathula, donec omnes uenulas earū habeas: & sic embrocham de panno incenso superpone, uel aliquod idoneum, ut sanguis stringatur et sanies, embrocha tūc cauatura lauetur, deinde unguentum fuscum apponatur.

De osse fracto.

Potio ad os fractum. Cerebrum canis cū aceto calido distempera, & superpone in panno lineo. per tres dies dimitte. **P**item ad os fractum uel scissum. In simul albumen oui cum stappa induc, & circumduc, & desuper liga. **P**ad idem. Ceræ nouæ, ammoniaci, rosæ, myrrhæ, croci an. malagma facito: & in linteolo apponito. **T**ractum ad omnem plagam. Aloes, myrrhæ, olibani, mastiches, an. 3. i. picis, ceræ, colophonie, an. 3. iiij. sicca tere, liquida solue. cola per linteolum, fac magdalionem.

De febribus, & diebus timendis.

Rubra ad febrem tollendam. **R**eg. cymini, cozumbri, myrrhæ, anisi, croci, dauci cretici, hyoscyami, D an. 3. i. opij. 3. i. seminis apij. 3. i. mellis quod sufficit. **H**ydropoton ad febrem quotidianam, tertianam, sed maxime quartanam, & ad omnes accessiones & angustias, somnum facit, fastidium tollit, sudorem prouocat. **R**eg. ameos, myrrhæ, anisi, croci, hyoscyami, opij. an. 3. iiij. chamædryos, apij, petroselini, spermati mandragoræ, thuris an. drac. i. mel quod sufficit, dabis cum aqua calida. **A**d quotidianam. Si cum typo fuerit, accipiat potionem rubram cum hydropoto ante horas accessionis, post bibat aquam frigidam. Si uero frigus fuerit, magnum uinum bibat, aut aquam calidam. Si uero non profuerit istud, accipiat panchreston, post bibat mulsum. Si uero stomachus fuerit plenus humore, ut uomat, bibat oxymeli, quod recipit aceti phialas. ii. mellis lib. i. seminis radicis, & atriplicis an. unc. i. quæ coquantur usque ad medietatem, & ante accessionem bibat, & ieunet una hora, postea si non uomuerit, accipiat aquam calidam, & bibat. De cibis, ius album manducet de gallina confectum cum oleo phar. porcellos, hœdos. de uolatibus, fasianos, turdos, perdices, ficedulas. de piscibus, saxatiles, aut assos, aut elixos. de pomis, mala cydonia, & uvas, & mala granata. de uino album & leue. **P**otio probata ad frigiditatem, & febrem. Recipe seminis trifoli acuti, oponacis, serpylli. an. drac. iiij. anisi, foeniculi, amyli, apij an. drac. ii. farinæ orobi unc. i. hæc simul tere, & pone in uino bono paululum, & post colligantur in modum uictorialis ponderis. scrup. iiij. dantur cum uino calido. **E**lectuarium quartanarijs, & quotidianarijs. Recipe siler, piper, amyli, marathri an.

GAL ATTRIBVTVS AL TER

3.i.33.pyrethri añ.3.iij.gariophyllorum, galangæ, añ.3.i.mellis quod sufficit. ¶ Ad quotidiam, tertia-
nam, & quartanam. Rx. rosarū.3.xx.sacchari.3.xl.costī dulcis, rheubarbari, arsenici, cinnamomi, nardi,
mastiche, spodij albi, sandali citrini, & albi, berberis, gariophyllorum, croci. añ.3.ij.tere, & confi-
ce cum syrupo uiolato. dosis eius.3.iij.ante accessionem, & post. Epithema ut sudor febris exeat. Se-
men lini fac bulliat in aqua, induc in panno, & pone super stomachum. Ad quotidianas acutas in estate.
Si habuerint turbidā urinā, ex sanguine est. Prima, uel secunda die, uel usq; ad septimam phlebo-
tomabis. Si nimius feruor irruerit, hoc fac emplastrum, uel epithema, quod ualet ad febrē acutā,
Succum solani tempera cum farina hordei, & induc in panno, & pone super stomachum. Item pa-
nem assatum diu, ita ut fiat uelut carbo extinctus, postea tere, & cribra puluerem, & tempera cum
uino, & fac epithema. Dieta utantur tali: succo ptisanæ expurgato hordeo. nam hordeum positū
in aqua una nocte, tundatur, & ad mensurā unius phialæ ponatur in phialis quindecim aquæ, &
coquatur lento igne usq; ad tertiam partem, & coletur per linteolū, & utantur farre molli. & de po-
mis, malo serico, aut dulcibus amygdalis, & pane in aqua, & de electuario supradicto. Quod si in
tempore autumni uenerit, & sine typo fuerit, similiter curabitur. Si cum typo, uomitū prouocabis
cum aqua calida, & oleo, aut cum oxymelite suprascripto, & si fuerit constrictus, oxymeli cathar-
ticū dabis, quod conficitur sic. Mitte acetum, & mel, & elaterij. 3.f. uel fm uires ægroti. De cibis, F
superius dictum est. Quod si fuerit solutus, cibos stypticos damus. potu utere uino græco. Si uero
in suo tempore uenerit cum typo, aut sine typo, primum catharticum dabis ad phlegma deponē-
dū. i. diacalamintes cū adriano, uel omnes potionē calidas, ut picra, musa, athanasia, hydroco-
pion cum aqua calida: cibos suprascriptos: pannis autem, aut ceronium, aut oxyocroceū cum ce-
rotis. Cataplasma recipit hæc, Mīcam panis, fabæ, absinthij, farinæ fœnigræci, omnia æquali pon-
dere, confice cum ouo mollī assato, & cum oleo laurino, aut cyprino, & induc in panno, & supra
uiscera impone: expertum est. Si autem in tempore ueris, curabitur cum potionē rubræ & esdræ.
Cibos autem dabis, gallinas, carnes porcorum, & omnium uolatilium: de leguminibus, cicer, far-
de oleribus, fœniculos, betas, coctana: de piscibus, saxatiles: uinum album & leue.

De febribus tertianis cum typo.

¶ Ad febres tertianas cum typo. Musam potionem ante accessionis horam accipiat, & post bibat aqua
calidam. ¶ Ad duplices tertianas. Utatur hydrocopio, & musa, & rubra quasi una potionē. Ad ter-
tianam mistam quotidiane. Panchresto, & rubra, hydrocopio, quasi una potionē utantur. Ad tertianas
acutas. Si uomitu egent, ponatur mel, & acetum, quibus adhibeantur atriplicis. 3.iij. & utantur. G
Si cōstipati fuerint, accipias pulueris uiolæ 3.f. & bibant interpolato dīe cū aqua frigida, & utan-
tur epithemate, quod recipit farinæ hordei. 3.iij.rosæ siccæ. 3.i.sandali albi. 3.f.spodij. 3.ij.mastiche
3.i.camphoræ. 3.i.tempera cum succo solani, et quasi unguento ungātur: & utantur desuper tegu-
mento stupræ: & bibant quotidie succum mali granati mane, & post. vij.dies, si urina fuerit tur-
bida & rufa, & nil superiora profuerint, balneo utatur, & fomentetur ex aqua & oleo, & post fo-
mentum phlebotometur de media uena dextræ brachij. ¶ Epithema ad omnes acutas febres. Rx.ro.semi-
nis portulacæ, sandali albi & rubri. añ.3.ij.tragacanthæ parum, tempera cum aqua rosea, aut suc-
co mali granati, uel uuæ lupinæ. Si uero uolueris ut dormiat, ungantur frons, & nares, & aures, ex
oleo uiolato: & lacte mulieris, & pedes loti in aqua, in qua papauer, & semē lactucæ, uel ipsæ her-
bæ decoctæ sunt, ungātur. ¶ Antidotum ad idem. Rx.sandali albi, citrini, & rubei. 3.i.tragacanthæ. 3.
f.rof. 3.iij.sacchari. 3.iij.syrupi quod sufficit. Cibos dabis succum oryzæ, aut alicæ, ius galli, pisces
saxatiles, poma frigidissima: de oleribus, lactucas cum aceto, portulacas, solanum, omnes cibos
parum salitos: dabis aquam frigidam, & mulsum de hydromelite: & si fuerit solutus, dabis ei cydo-
nium melle confectionem ita. Succi mali cydonij partem. i.mellis partes. ij.coque ad lendum ignem,
donec ueniat ad spissitudinem mellis, & dabis exinde mulsum. ¶ Epithema ad idem. Rx.mastiche, thu-
ris, fœnigræci, seminis lini, farinæ hordei, croci, omnia æquali pōdere, trita distempera cū uitello H
ouorum, & cum oleo ros. hoc modo confecto: tolle oleū, & rosas cū rore suo, & mitte simul in pu-
teū, aut in aqua uiuā per uiginti dies. postea tolle exinde, & pone ad Solem undecim diebus: po-
stea habeas ad umbrā: hoc oleum frigidissimum est, & si unixeris igneā febrē de hoc oleo, mitigat
eā, & solet eam amputare. Hæc eadem febris si fuerit in autumno, curabitur: si diatessaron tempe-
rabitur cum uiño, cum rubra, cum mulsa. Cibandi sunt talibus ut est far, simila, & granum bene co-
ctum, carnes pecudum, & pedes porcini, & gallinæ, uinum album & leue. In tempore hyemis, si
fuerit cum typo, curabitur cū mulsa, & hydrocopio, & rubra: & si sine typo fuerit, prolongabitur:
tlaxatiuum dabis cū aqua calida, cibos, carnes porcellorum, cerebella eorum, phasianos, et agre-
stia uolatilia. Quod si fuerit in tempore ueris, curabitur potionē rubra, & rosata simplici: quod re-
cipit croci orientalis. 3.i.traga. 3.i.succi liquiritiae. 3.i.seminis citru.melo. añ.3.i.rosæ. 3.iij.tempera
cum melle ro. & aqua rosea. ¶ Rhodosacchara ad idem. Accipe rosarum albarum lib.i.minutatim in-
cide rosas, & frica bene cū manibus ipsas cum saccharo, & pone in vase, & ligabis, ponasq; ad So-
lēt.lx.diebus donec bene coquatur, et nocte auferes. ¶ Diacydonion ad idem. Coctana mūdabis inte-
rius & exterius, & coques cum aqua bene, & in una libra pomorum, pone. ij.lib.sacchari, & iterū
coques ad spissitudinem, postea addes pulueris sandali rubri, & citrini añ.3.f.spodij. 3.vi.rosæ.
3.x.

† ap.lixoperii

taf.XL.

A 3. x. seminis portulacæ. 3. iiiij. succi liquiritiaæ, succi rhu. traga. seminis cucu. añ. 3. iiij. mannaæ, casiaefi-
stu. añ. 3. vi. croci. 3. ij. mastiches. 3. i. caphoræ. 3. i. adde syrapi uiolati simplicis quod sufficit. Cibos
dabis, succum oryzæ, aut alicæ, ius gallinæ, &c. sicut superius notum est.

De febre quartana cum typo.

Ad febrem quartanam cum typo, si fuerit in æstate, ante horam accessionis dabis potionem mu-
sam: si fuerit in hyeme, utantur potionem diae sulfuris, & dialthææ unguento: de cibis, utantur rapis,
porris coctis, & farre, & ciceribus: de carnibus, porcina, agnina, pedibus porcinis, gallinis: de po-
mis, malis cydonijs: de uino, neq; leui, neq; fortis.

Ad duplarem quartanam.

Ad duplarem quartanam, Adriano, & Panchresto temperatis utantur cum balsamo. quartana
si fuerit tempore ueris, curabitur potionem Esdræ, mixta cū potionem sancti Pauli, & musa enea. Un-
ctionem talem facimus: sinapi ungimus dorsum ante unam horam accessionis, cibos aut calidos
& stypticos damus: ut lepores, phasianos, perdices, anates, anseres: de leguminibus, granum bene
coctum, cicer, fabam fractam: de oleribus, foeniculum, capita raparum, rutas agrestes coctas, uinum
rubrum & forte. in æstate uero, ru. mixta cum theriaca mundissima cū uino temperata damus: & un-

B guento marciato ungimus totum corpus, ante unam horam accessionis prope ignem donec sudet,
& præterea hora accessionis, cibos aut superius diximus. Si tempore autumni uenerit, curabit po-
tione adriani, & diacalamithes, & trochiscis probatis ad quartanam. petrolætum dabis ad bibendum, cibos ue-
ro ut supra. ¶ Unguentum ad quartanam. Rx. cinnamo. 3. ij. croci. 3. i. myrrhæ, styracis, sagapeni, ana. 3. v.
laseris. 3. iiiij. gentianæ. 3. ij. mellis quod sufficit, da in modum lupini, cum aqua calida. ¶ Ad idem. O-
leo pulegino utere cum nepita. purgat stomachum, & thoracem, cæteraq; membra, ita ut prius uta
commistione sancti Pauli, & calidarum potionem, confricetur totum corpus cum uino austero.

De febribus ephemeras.

¶ Ad ephemeras febres. Si nascantur ex calore, utantur tenui balneo, & fomententur ex aqua calida,
& oleo: & bibant aquam frigidam, uel tenui uinum: & utantur frigida diaeta, scilicet cucurbita,
portulaca, malo matiano, uel syriaco, uel succo mali granati: de carnibus, pipionibus, syluaticis uo-
lucribus. Si autem ex frigore fuerint, ungatur stomachus oleo mastichino, quod recipit oleirof.
3. ij. mastiches. 3. iiij. costi. 3. i. rutæ uiridis. 3. ij. simul in oleo coquantur, & ex ea ungatur stomachus,
& detur potio diatripon pepereon. Diaeta, accipiant pecorinam carnem unius anni & agninam, &

C pipiones domesticos: & bibant uinum rubrum & subtile, & ferantur ad balneum calidum.

De synocha febre.

¶ Ad synocham. Si ex sanguine fit, uel ex cho. ru. phlebotoma in prima die, uel secunda, aut ad sum-
mum in. ij. die. si masculus fuerit, in dextro: si foemina, in sinistro: si uentrem habuerit constrictum,
clysterizabis ita: accipe succum cantabri, & maluas tunfas, coquantur cum oleo, deinde colato per
linteum, & utere. Si aut desiderauerit balneum, concede sibi, & utatur fomento ex calida, & oleo.
Diaeta utatur tali succo ptisanæ, & farre molli, & malis matianis, & syriacis, & pane in aqua.

De homotono.

Homotonus curabitur sic: potionem rosatam superius scriptam teneat sub lingua usq; dum li-
quescat, & saliuam eius glutiat. unctionem talem facimus. Oleo roseo frequenter ungimus caput,
& precordia. Epithema tale facimus. Rx. croci orientalis. 3. f. mastiches, olibani. aña. 3. i. ouorum asso-
rum uitelli quantum tibi uidetur: confice cum oleo roseo, & paucu aceti, super præcordia ponas.

¶ Item alia unctione. Oleum roseum, cū portulacæ succo, aut cū succo uerbenæ, aut cum suc. cucurbitæ
super præcordia pone. Diaetam talem damus: suc. alicæ & suc. oryzæ: à uino abstineat, sed in uulsa
atticam damus. ¶ Ad idem. Si uentrem constrictum habuerit: clysterizabis cum succo cantabri, aut

D bibat psyllium in tribus aquis lotam, & utatur malii granati succo, & malis, et pyris, & sorbis matu-
ris, & ungat unctione, quæ recipit succi semperiuuæ, suc. portulacæ, suc. rasuræ cucur. olei ros. ana
3. i. & ungatur ex his totum caput, præter loca ubi cerebrum est: epithemate utantur ut supra.

De causa.

Causus nascitur ex cho. ru. nimium sicca circa subtiliores uenas hepatis. Quæ his signis cognoscitur:
sitis, & insomnietas est magna, & alienatio prosequitur, & surditas, aut muti fiunt: quando
hæc signa ante triduum habuerint, quam febris fiat, dolor capitis sentitur, & buccinæ aurium, ipse
dolor cum forti ictu & tremore conficitur. Mederi oportet phlebotomo in principio curationis,
& frigida potionem, & frigida adiutoria necessaria sunt his, quæ supra diximus. Euacuetur autem
humor cholericus, extinguatur, & dissoluatur per sudorem, aut per uomitum, aut per uentris solu-
tionem. Certissime autem extinguitur si biberit aquam multam & nimis frigidam: etiam hydrome-
li bibat, aut lauacrum intret ut sudet, sed non descendat in solium, nec diutius moretur. De escis
uero nihil nisi ptisanam manducet.

De nephritica passione.

Ad nephriticam passionem, si fuerit ex cho. ru. in dextro latere, detur ei musa, uel iustinum mi-
nus, post elixaturam apij, & foeniculi, quæ conficitur ex corticibus eorum in aqua coctis. si fuerit
Spurij.

Ei in sinistro

GAL. ATTRIBVTVS ALTER

in sinistro latere; ex phlegmate uel cho. ni. detur ante adrianum, & iustinum maius, cum decocto E apij & petroselini macedonici. si fuerit sine febre, uinum bibat: si fuerit cum febre, aqua: & utantur emplastro ceronio, & fomentetur cum aqua calida, & succum crescionis per se bibant. Diæta ue-
ro, omnia calida & leuia: & utantur crescionibus, & alexandris, & urticis, petroselini, & apio, &
asparagis: de carnibus, porcina, agnina, hœdina: de uolatilibus, phasianis, perdicibus, turdis, fice-
dulis. de leguminibus, cicere: de piscibus, nullatenus: de uino, claro & rubro utantur.

De pleurite.

Ad pleuritam. Si fuerit ex sanguine, & spuerit sanguinem, phlebotoma de brachio eiusdem par-
tis. & cozumbrum coctum in patella cum mel. plagellæ imponatur ita, ut refrigerata altera cali-
da imponatur, si fuerit ex cho. ru. utatur electuario, quod recipit amygdalarum. 3.ij. pineæ mundate.
† 4. P. sandali. 3.ij. gummi saracenici. 3.i. tragaganthi albi uel rubri. 3.i. seminis citruli. melo. cucu. cucur. munda-
torum an. 3.i. tempera cum decoctione epithymi, amygdalæ purgatæ terantur, & ex suc. aqua infi-
ciatur, & ita bibat. Si ex phlegmate fuerit: accipiat pilulas ex sagapeno factas, & bibat decoctionem hyssopi cū aqua, uel puluere facto de caprisco cocto in pice in modū emplastrum utatur. Diæ-
ta uero sit, pultes, far molle, & amygdalæ, & bibat aquam eorum.

De phrenite.

Phrenitis si fuerit tempore ueris, curabit sic, Venæ, quæ in media fronte est post septem dies tan-
gimus, & eos sternutare facimus cum elle. albo, & euphorbij puluere. q. si sternutauerit, bonum.
unctionem facimus talem. oleo roseo, uel oleo uiol. frontem, & præcordia inungimus. & saepius
facie eius aqua frigida irrigamus, ut [non] dormiat. Si fuerit tempore aestatis, ungimus præcordia e-
ius cū oleo ro. & lucco semper uiuæ. ¶ Antidotum Basili, hemitriteis omnibus. 12. costi, carpopalsami, cel-
ticæ, gariophyllorū an. 3.i. croci. 3. i. nardostachyos, meliloti. an. 3.ij. casia fist. foliorum semperui.
foliorum an. 3.ij. mel. lib. i. aquæ lib. i. & f. aut. ij. tere, & infunde. ¶ Cataplasmum ad omnes febres. 12. lini
semen, hordeum, fœnugræ. absinthium, anethum, apium, petroseli. libysticum, & lupinos, ex supradic-
tis farina facta mittas oleum desuper, aut axungiam ueterem, & facto ita cataplasmate, induc in
linteolo, & calidum super stomachum impone: omnibus diebus mutando, & calefaciendo.

De diebus timendis.

Quisquis prima die cuiuscumque mensis in infirmitatem ceciderit, sequens. iiij. dies est timenda: quam
si transierit, usque ad triginta dies euadet. Qui uero secunda die deciderit. xiiij. timenda est: quā si trā-
sierit, diu euadet, licet ægrotans. Qui autem iiij. die deciderit, sine molestia liberabitur in proximo. Et q. in
quarta die inciderit in infirmitatem, grauiter usque ad xvij. diem infirmus erit, sed euadet. Quinta die G
ægrotans, licet grauiter patiat, euadet. Sexta die deciderit licet sanari uideat, quinta tamē die alterius
mensis moriet. Qui septima die deciderit, absque molestia liberabitur. Octaua die ægrotas, si nō
fuerit factus sanus usque ad xv. diem, moriet. Nona die ægrotans, quāuis cum summa molestia, euadet.
Decima die, qui deciderit, proculdubio morietur. Undecima die, qui deciderit, in proximo li-
berabitur. Duodecima die, qui deciderit, nisi liberatus fuerit in xv. die, moriet. Tertiadecimadi, qui deciderit, infirmus erit usque ad xviij. quā si transierit, euadet. Quartadecima die si quis decide-
rit, manebit usque ad xv. diem, & sic euadet. Quintadecima die si quis deciderit, nisi intra xix. dies
conualuerit, morietur. Sextadecima die si quis deciderit, licet per xxvij. dies molestia, tamē libe-
rabitur. Decima septima die decidens infirmus, usque ad. xviij. dies euadet. Decimaoctaua die deci-
dens subito sanabitur. Decimanona die decidens euadet similiter. Vigesima die decidens. v. die-
bus euadet, sed tamen sequenti mense moriet. Vigesimalis prima die ægrotas, nisi periculum mor-
tis incurrit, intra x. dies alterius mensis liberabitur. Vigesimalis secunda die decidens, licet. x. diebus
patiatur grauiter, liberabitur. Vigesimalis tertia die decidens, quamvis cum molestia, altero mense
liberabitur. Vigesimalis quarta die decidens ægrotans. xxvij. die, quasi liberabitur: attamen mense se-
quenti morietur. Vigesimalis quinta die decidens, licet aliquantulum patiatur, euadet. Vigesimalis H
exta die decidens non moriet. Vigesimalis septima die decidens, licet usque ad exitum patiatur, tamen
in altero mense liberabitur. Vigesimalis octaua die decidenti mors minat. Vigesimalis nona die deci-
dens ægrotans, paulatim altero mense liberabitur. Trigesima die, utrum infirmus euadat, dubium
est. Similiter, qui trigesimalis prima die ægrotauerit, utrum euadet, ignoratur.

De urina, & pulsu.

Quoniam & causarum omnium, & nonnullarum dimensiones, atque imminentis spiritus præ-
uidere difficile est, urinæ diuersitates, & uarios pulsus arguto stilo conscripsi: ne confusa ratione
medicinae uel ordinata quærenti pernoscere fecissent errorem.

De urina, & pulsu in febribus ephemeras.

Ephemerae febris pulsus est simplex, nō ualde inæqualis, aut sordidus, aut difficilis: quarum ex
urina, si guttam fuerit egressa, & patiens dolorem capitum senserit, hemorrhoidas scias esse uentu-
ras. Si uero ex animi ægritudine. i. tristitia, aut cupiditate, febris nata fuerit: pulsus eius est lassus, te-
nuis in principio: ita ut putas eum multis temporibus ex longinqua infirmitate ægrotasse. urina
in his rufior inuenitur, q. in cæteris ephemeras febribus. Si autem ex iracundia ægritudo nata fuerit,
& febris fuerit in magnitudine, & in nimietate: pulsus fit non minuens atque definens. Sicut in his,
qui